
UNIVERSITAS BAKTI INDONESIA 
B A N Y U W A N G I 

IJIN SK MENDIKNAS : 32/D/O/2009 

  

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS BAKTI INDONESIA BANYUWANGI 

Nomor : 052/SK/UBI/VI/2022 

 

TENTANG 
 

TIM PENYUSUN BORANG AKREDITASI 

PROGRAM STUDI D-3 KEBIDANAN 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS BAKTI INDONESIA 

 

 

Dengan rahmat Tuhan Yang Maha Esa, Rektor Universitas Bakti Indonesia Banyuwangi : 

 

MENIMBANG :  a.    Bahwa dalam rangka proses pengajuan permohonan akreditasi ulang  

untuk Akreditasi Program Studi D-3 Kebidanan Fakultas Ilmu 

Kesehatan dan sesuai dengan ketentuan dari Lembaga Akreditasi 

Mandiri Kesehatan (LAM-PTKes), Pogram Studi D-3 Kebidanan 

diharuskan menyusun borang berdasarkan elemen penilaian dalam 

sembilan standar yang telah ditetapkan. 

b.  Bahwa untuk melaksanakan kegiatan penyusunan borang sebagaimana 

dimaksud pada butir a tersebut di atas, dan sesuai dngan usul dari Wakil 

Rektor I Bidang Akademik dan Kemahasiswaan, maka selanjutnya 

dipandang perlu untuk membentuk suatu Tim Penyusun Borang dan 

pembentukannya perlu ditetapkan dengan suatu keputusan Rektor.  

 

MENGINGAT :  1.  Undang-Undang RI No. 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 

2. Peraturan Pemerintah No. 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan 

Penyelenggaraan Pendidikan 

3. Undang-Undang No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

4. Peraturan Presiden No. 08 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi 

Nasional Indonesia. 

5. Peraturan Pemerintah No. 04 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Perguruan Tinggi 

6. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 44 

Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi 

7. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi No. 32 

Tahun 2016 tentang Akredutasi Program Studi dan Perguruan Tinggi 

8. Peraturan Mendikbud RI No. 03 Tahun 2020 tentang Standar Nasional 

Pendidikan Tinggi. 

9. Surat Keputusan Mendiknas RI No. 32/D/O/2009 Tahun  2009 tentang 

Pemberian Izin Penyelenggaraan Program-Program Studi Baru dan 

Penggabungan STIKES, AKBID dan ABA menjadi Universitas Bakti 

Indonesia 

10. Statuta Universitas Bakti Indonesia Tahun 2017  

 

 

1. Fakultas Kesehatan Masyarakat 3. Fakultas Hukum       5. Fakultas Teknik       7. Fakultas MIPA 
2. Fakultas Ilmu Kesehatan  4. Fakultas Ekonomi      6. Fakultas Bahasa     8. F KeguruanIlmu Pendidikan 

9. Fakultas Ilmu Keolahragaan                  10. Program Pascasarjana  

  
(Kawasan KampusTerpadu) Bumi Cempokosari No.40 Cluring, Banyuwangi (68482); Telp&Fax: 0333-3912341; Email : office@ubibanyuwangi.ac.id 



MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan   : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BAKTI INDONESIA  

BANYUWANGI TENTANG TIM PENYUSUN BORANG AKREDITASI 

PRODI D-3 KEBIDANAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 
 

PERTAMA  :  Membentuk Tim Penyusun Borang Akreditasi Program Studi D-3 

Kebidanan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Bakti Indonesia, dengan 

nama-nama personalia sebagai mana tersebut dalam Lampiran keputusan 

ini.  

KEDUA                :  Tugas pokok dari Tim sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama 

keputusan ini adalah sebagai berikut : 

a. Mengumpulkan data, informasi dan dokumen yang diperlukan untuk 

penyusunan borang Akreditasi Program Studi D-3 Kebidanan Fakultas 

Ilmu Kesehatan Universitas Bakti Indonesia; 

b. Menganalisis data dan informasi yang telah dikumpulkan; 

c. Mendeskripsikan dan menyusun borang sesuai dengan 9 (sembilan) 

standar elemen penilaian yang telah ditetapkan oleh LAM-PTKes; 

d. Menyiapkan dokumen dan bukti pendukung sebagaimana lampiran 

borang; 

e. Melakukan konsultasi teknis dan berkoordinasi dengan berbagai pihak 

terkait; 

f. Menyampaikan laporan pelaksanaan tugas kepada Ketua Tim 

Akreditasi Program Studi D-3 Kebidanan Fakultas Ilmu Kesehatan 

Universitas Bakti Indonesia. 
 

KETIGA  :  Tim bertanggung jawab kepada Rektor dan melaksanakan Tugas yang telah 

di  bebankan. 

KEEMPAT :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan harap dilaksanakan 

dengan penuh tanggung jawab 

KELIMA :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui  

   dan dilaksanakan sebagaimana mestinya. 
 

 

  Ditetapkan di  : Banyuwangi 

  Pada Tanggal  : 04 Juni 2022 

  Rektor, 

 

 

 

  Dr. HAYA, SHI. M.Pd.I. 

  NIDN. 2109067402 

 
Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth. : 

1. Ketua Yayasan Puspa Dunia Banyuwangi; 

2. Wakil Rektor I Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 

3. Wakil Rektor II Bidang Keuangan dan Umun; 

4. Direktur Pascasarjana; 

5. Dekan Fakultas; 

6. Kepala LPM; 

7. Kepala LPPM; 

8. Kepala LPKIP; 

9. Ybs. Untuk diketahui; 

10. Arsip 



Lampiran Surat Keputusan Rektor 

Nomor : 052/SK/UBI/VI/2022 

 

TIM PENYUSUN BORANG AKREDITASI 

PROGRAM STUDI D-3 KEBIDANAN 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS BAKTI INDONESIA 

 

Peasehat  : 1. Drs. H.Teguh Sumarno, M.M.  (Pembina Yayasan) 

     2. Dra.Hj.Isnainiwati, M.Pd.   (Ketua Yayasan) 

     3. Dr. Haya, SHI,. M.Pd.I.   (Rektor) 

     4. Thorieq Moh. Yusuf, M.Pd   (Wakil Rektor I) 

     5. Totok Sumarhadi, M.Pd   (Wakil Rektor II) 

6. dr. Ika Veronita, M.Pd   (Dekan FIKES)  

    

Tim Penyusun Borang 

Penanggungjawab :  Ns. Eko Prabowo, S.Kep., M.Kes.   

Ketua :  Ayik Nikmatul Laili, S.S.T.Keb, M.Kes.  

Sekretaris  :  1. Ika Kumalaisyawati, S.ST. 

     2. Erlina Anggraini, S.ST. 

     3. Asnando, S.Or., M.Pd.  

 

Lembaga PenjaminanMutu 

1. Estu Handayani, S.T., M.M. 

2. Andi Wapa, M.Pd. 

 

Standar 1  Visi, Misi, Tujuan dan Strategi 

1. Ns. Eko Prabowo, S.Kep., M.Kes. 

2. Ayik Nikmatul Laili, S.S.T.Keb, M.Kes. 

 

Standar 2  Tata Pamong, Tata Kelola dan Kerja Sama 

1. Estu Handayani, S.T., M.M. 

2. Neni Oktavia, S.S.T.Keb., M.Kes. 

 

Standar 3 Mahasiswa dan Lulusan 

1. Sugeng Hendra Wijaya, M.Kom. 

2. Meliyana Aini, M.Pd. 

3. Dona Hermawan, S.Kom. 

 

Standar 4  Sumber Daya Manusia 

1. Hanin Fathan Nurfina Istiqomah, M.Ed. 

2. Ns. Ferry Diana Karmilasari, S.Kep., M.Kep. 

 

Standar 5 Keuangan, Sarana, dan Prasarana 

1. Hermanto, S.Pd., M.Si. 

2. Nurul Hidayah, M.Pd. 

3. Ns. Liza Fitriatul Muafi, S.Kep. 

 

 

 



Standar 6 Pendidikan 

1. Ayuk Naimah, SST,. M.Kes. 

2. Ayik Nikmatul Laili, S.S.T.Keb, M.Kes. 

3. Ulva Hari Andini, S.Tr.Keb., M.Kes. 

 

Standar 7 Penelitian 

1. Nuri Hidayati, S.H., M.H. 

2. Ns. Rahmawati Raharjo, S.Kep, M.Kes. 

3. Ns. Gufron Wahyudi, S.Kep., M.Kes. 

 

Standar 8 Pengabdian kepada Masyarakat 

1. Auliya Gaffar Rahman, S.IP., M.AP. 

2. Widhya Putriana, M.Pd. 

3. Tirta Amerta Isworo, S.KM., M.Kes. 

 

Standar 9 Luaran dan Capaian Tridharma 

1. Ns. Lujeng Galih Pradana, S.Kep., M.Kes. 

2. Ns. Hadi Nur Efendi, S.Kep., M.Kes 

3. Ns. Ratih Eka Fitrianingrum, S.Kep., M.Kes 

 

 Unit Pelaksana Teknis Dinas (UPTD) 

1. UPTD Laboratorium Kesehatan  : Erlina Anggraini, S.ST. 

2. UPTD Laboratorium Komputer : Imam Hidayat, S.Kom., M.M. 

3. UPTD Laboratorium Bahasa  : Nurul Anam,M.Pd. 

4. UPTD Perpustakaan   : Sisriadi, S.E. 

 

Koordinator Stakeholder 

1. Ika Kumalaisyawati, S.ST. 

2. Erlina Anggraini, S.ST. 

 

Operator, Dokumentasi dan Videografer 

1. Lukman Hakim, S.Kom, M.T. 

2. Agus Wijaksono, M.Pd. 

3. Wahyu Setyo Nugroho, S.Kom., M.Pd. 

 

 

 

Rektor, 

 

 

 

 

 

 Dr. HAYA, SHI. M.Pd.I. 

 NIDN. 2109067402 


